ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 09.06.2014  № 484-п
г. Южа

О внесении изменений в план по
противодействию коррупции в Южском муниципальном районе

на 2014 год, утвержденный постановлением Администрации Южского
муниципального района от 06.12.2013 г. № 1050-п

Руководствуясь   Указом  Президента  РФ  от  11.04.2014  г.  №  226
«О  национальном  плане  противодействия  коррупции  на  2014-2015  годы»,
национальной  стратегией  противодействия  коррупции,  утвержденной  Указом
Президента  РФ  от  13.04.2010  №  460  (в  действующей  редакции),   Уставом
Южского муниципального района,  Администрация Южского муниципального
района п о с т а н о в л я е т:

1.  Дополнить  план  по  противодействию  коррупции  в  Южском
муниципальном районе на 2014 год строками следующего содержания:

5. Противодействие  коррупции  при  размещении  муниципального  заказа  и  распоряжения
муниципальным имуществом

5.1 Обеспечение  соблюдения
законодательства,  регулирующего
осуществление  закупок  для
муниципальных нужд

2014 г. Отдел управления
закупками

5.2 Мониторинг  соблюдения  требований
Федерального  закона  от  5  апреля  2013
года  №44-ФЗ «О  контрактной  системе  в
сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд»

2014 г. Отдел управления
закупками, Отдел

правового обеспечения,
муниципальной службы и

контроля

5.4 Совершенствование  порядка
использования  муниципального
имущества,  муниципальных  расходов,  а
также  порядка  передачи  прав  на
использование  муниципального
имущества  и его отчуждение

2014 г. КУМИ Администрации
Южского муниципального

района

6. Осуществление контроля за исполнением мероприятий

6.1 Рассмотрение  хода  реализации  плана
мероприятий  по  противодействию
коррупции

   4
квартал
2014 г.

Отдел правового
обеспечения,

муниципальной службы и
контроля

Своевременное
и эффективное
исполнение
мероприятий
Программы

2. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить
на  отдел  правового  обеспечения,  муниципальной  службы  и  контроля
Администрации Южского муниципального района.

3. Рекомендовать  главам  администраций  поселений  Южского
муниципального  района  внести  соответствующие  изменения  в  планы
по противодействию коррупции поселений Южского муниципального района.

Глава Администрации
Южского муниципального района                                             С.Ю. Кропотов